PROGRAD - Pró-Reitoria de Graduação
CLAA - Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação

PET - PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

1

RETIFICAÇÃO - EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA

INGRESSO NO PET CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Edital No 02/2022

A tutora do Programa de Educação Tutorial (PET) do Curso de Ciências Contábeis da Universidade Federal

de Uberlândia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Manual de Regulamentação dos Grupos PET

MEC e PET Institucional da UFU, torna pública a retificação do item 8 do processo seletivo para ingresso

de alunos no Grupo PET Ciências Contábeis, ratificando todos os demais itens do Edital Nº 02/2022.

Onde se lê:

Atividade Data Horário Local

Inscrições
06/06/2022 a

13/06/2022

Até as 23:59 do dia

13/06
selecaopet@facic.ufu.br

Divulgação das

inscrições deferidas
14/06/2022 Até às 17:00 horas

Na porta da Coordenação do

Curso de Ciências Contábeis

(Bloco 1F, sala 219) e no site do

PET Ciências Contábeis:

www.pet.facic.ufu.br

Análise do Currículo 15/06/2022 14:00 às 18:00 horas Bloco 1F Sala 201

Dinâmica de Grupo e

Entrevistas
20 e 21/06/2022 14:00 às 18:00 horas

Laboratório de informática da

FACIC (Bloco 1F, sala 235)

Leia-se:

Atividade Data Horário Local

Inscrições
06/06/2022 a

16/06/2022

Até as 23:59 do dia

16/06
selecaopet@facic.ufu.br

Divulgação das

inscrições deferidas
17/06/2022 Até às 17:00 horas

Na porta da Coordenação do

Curso de Ciências Contábeis

(Bloco 1F, sala 219) e no site

do PET Ciências Contábeis:

www.pet.facic.ufu.br

Análise do Currículo 17/06/2022 14:00 às 18:00 horas Bloco 1F Sala 201

Dinâmica de Grupo e

Entrevistas

20/06/2022 e

21/06/2022
14:00 às 18:00 horas Bloco 1F Salas 233 e 146

Uberlândia, 13 de junho de 2022.

Profa. Dra. Camilla Soueneta Nascimento Nganga

Tutora do PET Ciências Contábeis/UFU

mailto:selecaopet@facic.ufu.br
http://www.pet.facic.ufu.br/
mailto:selecaopet@facic.ufu.br
http://www.pet.facic.ufu.br/